
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020 г. № 103
с. Сладковское

Об утверждении 
порядка разработки и форм среднесрочного финансового плана 

Сладковского сельского поселения

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением 
Думы Сладковского сельского поселения «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении» от 31.10.2013 № 28 (с изм. от 29.10.2015 № 171-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки среднесрочного финансового плана Сладковского 
сельского поселения (прилагается).

2. Утвердить форму среднесрочного финансового плана Сладковского сельского поселения.
3. Ведущему специалисту администрации Сладковского сельского поселения, Потаповой 

Г.А., разработать проект среднесрочного финансового плана Сладковского сельского поселения в 
случае, если проект бюджета Сладковского сельского поселения будет разрабатываться на один 
финансовый год.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
WWW, сладковское

5. Контроль за исполнением настоящего пос



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 29.09.2020 № 103

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана 

Сладковского сельского поселения

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий порядок регламентирует разработку проекта среднесрочного 
финансового плана Сладковского сельского поселения в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством.

2. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, 
содержащий основные параметры местного бюджета Сладковского сельского 
поселения.

3. Значения показателей среднесрочного финансового плана Сладковского 
сельского поселения и основных показателей проекта местного бюджета должны 
соответствовать друг другу.

4. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается на 
предстоящие три года, из них первый год - это очередной финансовый год, 
последующие два года - плановый период.

5. Проект среднесрочного финансового плана утверждается Администрацией 
Сладковского сельского поселения и представляется в представительный орган 
одновременно с проектом местного бюджета.

РАЗРАБОТКА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

1. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется в 
сроки, установленные нормативными правовыми актами, определяющими порядок 
составления проекта бюджета на очередной финансовый год.

2. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации и Положением о 
бюджетном процессе, утвержденным решением Думы.

3. Для разработки проекта среднесрочного финансового плана используются 
следующие данные и показатели:

- показатели прогноза социально-экономического развития Сладковского 
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- показатели бюджета Сладковского сельского поселения на текущий 
финансовый год;

- ожидаемая оценка исполнения бюджета Сладковского сельского поселения 
на текущий финансовый год;

- прогноз поступлений доходов в бюджет Сладковского сельского поселения 
на очередной финансовый год и плановый период;

- сведения о предполагаемом объеме финансирования расходов бюджета 
Сладковского сельского поселения на выполнение муниципальных программ и



осуществление муниципальных инвестиций на очередной финансовый год и 
плановый период;

проект программы приватизации муниципального имущества в 
Сладковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 
период;

- данные реестра расходных обязательств Сладковского сельского поселения;
- иные данные и показатели, определяемые финансовым управлением 

администрации Слободо-Туринского муниципального района.
4. При уточнении показателей прогноза социально-экономического развития 

Сладковского сельского поселения на среднесрочную перспективу специалист 1 
категории, Лемеза С.В., представляет в администрацию Сладковского сельского 
поселения соответствующую информацию.

5. Прогноз объема доходов бюджета Сладковского сельского поселения 
рассчитывается исходя из Методики формализованного прогнозирования налоговых 
и неналоговых доходов бюджета Сладковского сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период, а также на основании своевременно 
представляемых в финансовое управление администрации Слободо-Туринского 
муниципального района данных главного администратора доходов бюджета 
Сладковского сельского поселения.

6. Прогноз объемов расходов бюджета Сладковского сельского поселения 
осуществляется на основании оценки расходных полномочий муниципального 
образования по вопросам местного значения, а также данных и показателей, 
перечисленных в пункте 3 настоящего Порядка.

7. Данные о дефиците (профиците), верхнем пределе муниципального долга, 
приложение № 2, заполняются Сладковским сельским поселением самостоятельно.

8. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается путем 
уточнения параметров планового периода и добавления параметров на второй год 
планового периода.

9. Показатели среднесрочного финансового плана Сладковского сельского 
поселения могут быть изменены при разработке и утверждении проекта 
среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый 
период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально- 
экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.

10. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана 
МО приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том 
числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин 
планируемых изменений.

11. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется 
администрацией Сладковского сельского поселения во взаимодействии с 
Финансовым управлением администрации Слободо-Туринского муниципального 
района.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 29.09.2020 № 103

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Н А ____ ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ____ И ГОДОВ

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Номер
строки Показатели

Местный бюджет, тыс. рублей

очередной 
финансовый 
год, прогноз

плановый 
период (+1), 

прогноз

плановый период (+2), 
прогноз

1 2 3 4 5

1 Общий объем доходов

2

3

Общий объем расходов

Дефицит (-), профицит (+) ;

По состоянию на 1 января

Показатель
года 

(следующего за 
очередным 

финансовым годом)

года 
(следующего за 
первым годом 

планового периода)

года (следующего за 
вторым годом планового 

периода)

Верхний предел 
муниципального 
долга, тыс. рублей

.



(

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 29.09.2020 № 103

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Н А ____ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД И ____ГОДОВ

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Номер
строки

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных средств

Код Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

очередной 
финансовый год, 

прогноз

плановый 
период (+1), 

прогноз

плановый период 
(+2), прогнозраздела,

подраздела
целевой
статьи

вида
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого средств бюджета Сладковского сельского поселения


